
Исх. №04-04/18768 от 26.11.2018 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАЛАТА
ПЕРСПЕКТИВНОГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЕЛАБУЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" (вх. №17499 от 07.11.2018 г.) о
включении сведений в отношении ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АВТОРЕМСЕРВИС" (ИНН 1650347474; КПП 165001001) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с односторонним отказом заказчика от
исполнения контракта заключенного по результатам проведения электронного
аукциона № 0111300101618000286 на предмет: Право заключения муниципального
контракта на услуги по ремонту автомобилей, в присутствии:

- представитель заявителя – <…> (доверенность от 20.11.2018 года);

- представитель ООО «Авторемсервис» – <…> (должностное лицо)

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ПАЛАТА
ПЕРСПЕКТИВНОГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЕЛАБУЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" (вх. №17499 от 07.11.2018 г.) о
включении сведений в отношении ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АВТОРЕМСЕРВИС" (ИНН 1650347474; КПП 165001001) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с односторонним отказом заказчика от
исполнения контракта заключенного по результатам проведения электронного
аукциона № 0111300101618000286 на предмет: Право заключения муниципального
контракта на услуги по ремонту автомобилей.

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения
представленных и имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона №0111300101618000286
размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru  14.08.2018г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 93 263,34рублей.

Дата и время начала подачи заявок 14.08.2018 г. 15:18

Дата и время окончания подачи заявок           22.08.2018 г. 09:00

Дата проведения аукциона в электронной форме 27.08.2018 г.

Согласно протоколу подведения итогов открытого аукциона в электронной форме



от 27.08.2018г. победителем электронного аукциона был признан участник ООО
«Авторемсервис» с ценовым предложением в 37305,60 рублей.

<…>

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АВТОРЕМСЕРВИС" (ИНН 1650347474; КПП 165001001; 423822,
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН, ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ, ПРОСПЕКТ
НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКИЙ, ДОМ 27 А, ОФИС 210) в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта
заключенного по результатам проведения электронного аукциона №
0111300101618000286 на предмет: Право заключения муниципального контракта на
услуги по ремонту автомобилей.

Датой включения сведений в отношении ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АВТОРЕМСЕРВИС" (ИНН 1650347474; КПП 165001001), в реестр
недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


